

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA		PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO		
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEMED WANDERLÂNDIA - TO				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	%
1			SERVIÇO PRELIMINAR			1,00		1.083,88				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,50	310,52	376,35	1.083,88				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6			ALVENARIA			1,00		2.532,73				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	23,41	89,27	108,19	2.532,73				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8			REVESTIMENTOS PAREDES			1,00		16.985,72				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.1			CHAPISCO / MASSA UNICA ALVENARIAS NOVAS			1,00		13.585,82				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.1.2	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.	m²	298,00	37,62	45,59	13.585,82				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3			CERÂMICO			1,00		3.399,90				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3.1	104611	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	35,00	80,15	97,14	3.399,90				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9			PISOS									R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.1			CERÂMICO			1,00		52.380,04				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.1.2	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	365,00	45,83	55,54	20.272,10				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.1.3	87256	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	365,00	67,12	80,77	29.481,05				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra	Bancos	B.D.I.	EMPRESA CONTRATADA	PERÍODO DA MEDIÇÃO	DATA DA MEDIÇÃO
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEMED WANDERLÂNDIA - TO	SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe	Padrão - 21,2%			

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
9.1.4	COMP.R OD01	Próprio	RODAPÉ CERÂMICO DE 10CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. - Baseado da SINAPI (88650) Proporcional	M	147,00	14,85	17,87	2.626,89				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
16			FORRO		1,00			5.278,35				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
16.2	96109	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO AF_05/2017_PS	m²	105,00	41,48	50,27	5.278,35				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
17			COBERTURA									R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
17.1			TELHADO FIBROCIMENTO		1,00			22.297,85				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
17.1.2	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	365,00	50,41	61,09	22.297,85				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
22			PINTURA									R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
22.1			INTERNA/EXTERNA		1,00			34.204,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
22.1.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	1.424,00	3,65	4,42	6.294,08				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
22.1.2	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	1.424,00	6,10	7,50	10.680,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
22.1.4	104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	1.424,00	9,99	12,10	17.230,40				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
												R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
Total sem BDI									106.193,29						
Total do BDI									28.569,76						
Total Geral									134.763,05						

Responsável Técnico pela Fiscalização
ALESSANDRO CÉSAR PINHEIRO DA SILVA
ENG. FISCAL
CREA 10453/D-PA